Autoriteti Kombétar i Kualifikimeve
Nacionalni Autoritet za Kvalifikacije
- National Qualitication Authority

Republika e Kosovés-
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria -Viada — Govermment

Numér; @f =217/
Daté¢ /2.4 -Lo/5

Né mbéshtetje t& neneve 4, dhe 23, t& Ligjit nr. 03/L-189 pér Administratén Shtetérore té&
Republikés s& Kosovés, té neneve 6 dhe 16 t&é Ligjit nr. 03/L-060 pér Kualifikimet Kombétare dhe
Udhézimit Administrativ (MASHT) nr. 35/2014 - Kriteret dhe procedurat pér validimin dhe
aprovimin e kualifikimeve kombétare dhe akreditimin e institucioneve q& ofrojné kualifikime né
Kosové, Késhilli Drejtues i Autoritetit Kombétar t& Kualifikimeve né mbledhjen e mbajtur me daté
05.04.2019 nxjerr kété:

VENDIM

1. Validohet dhe akreditohet Akademia e Kosovés pér Siguri Publike (AKSP), me adresé
Rruga Gjergj Kastrioti Skenderbeu p.n né Vushtrri, pér periudhén tri vjecare 05. 04. 2019
deri 05.04.2022 me kualifikimin:

1.1.  Zjarréfikés, Niveli IV sipas KKK me 80 kredi té AAP

2. Numri i kandidatéve g€ lejohet pér grup duke u bazuar né hapésirén fizike, né pajisjet dhe
mjetet e punés pér ushtrimin praktik pér kété kualifikim &shté 24 kandidaté.

Arsyetim

NE bazé t¢ kérkesés s¢ institucionit/ofruesit dhe rekomandimet t& dala nga Raporti i vlerésimit t&
ekipit t&€ ekspertéve mbi Validimin e kualifikimit, Raporti i vlerésimit t& ekipit t& ekspertéve mbi
Akreditimin e institucionit, i cili ofron dhe/ose vleréson dhe l&shon kualifikime t& aprovuara té cilat
rekomandime, jang t&¢ mbéshtetura né déshmi dhe dokumente t& ofruara: Aplikacioni pér Validim t&
kualifikimit/modulit; Aplikacioni p&r Akreditim si institucion ofrues dhe/ose Vlerésues dhe léshues
t¢ kualifikimit; Raporti i Veté-vlerésimit; Vizita né institucionin/ofruesin aplikues dhe dokumente
tjera shtes€, u vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi mund t& paraqitet ankesa pér rishqyrtim t& vendimit sipas
nenit 20, pika 1, 2, 3 dhe 4 e Udhézimit Administrativ Nr. 35/2014, Kriteret dhe procedurat pér
validimin dhe aprovimin e kualifikimeve kombétare dhe akreditimin e institucioneve q& ofrojné
kualifikime n& Kosové, né afat prej 15 ditésh pas Iéshimit t& vendimit.



3. Vendimi i dérgohet:

e Akademisé s&¢ Kosovés pér Siguri Publike (AKSP)

e AKK
e B BT Kryet '_]a e KD sé AKK-sg
\& i Violeta Dema



